
 

 

UCHWAŁA NR 9/2024 

RADY MIASTA ZGORZELEC 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych 

przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz warunków częściowego  

lub całkowitego zwolnienia z tych opłat w przedszkolach publicznych i oddziałach przedszkolnych 

w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Zgorzelec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609 ze zm.), art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 900 ze zm.), art. 52 ust. 1 pkt 1 oraz ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 

zadań oświatowych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1400 ze zm.) Rada Miasta Zgorzelec uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Miejska Zgorzelec ustala się wysokość opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 

kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w wysokości 1,44 zł za każdą rozpoczętą godzinę zajęć w czasie 

przekraczającym wymiar zajęć określonych, o których mowa w art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy - Prawo oświatowe, 

tj. nie krótszym niż 5 godzin dziennie. 

2. Opłata, o której mowa w ust. 1 nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka. 

§ 2. 1. Na wniosek rodziców (opiekunów prawnych) obniża się wysokość opłaty o której mowa  

w § 1 o 50% w przypadku, gdy z usług przedszkola korzysta dziecko z rodziny, w której dochód na jedną osobę 

w rodzinie nie przekracza kwoty 30% minimalnego wynagrodzenia  miesięcznego za pracę. 

2. Dzieci legitymujące się orzeczeniem o niepełnosprawności zwolnione są z opłaty, o której mowa w § 1. 

3. Dzieci legitymujące się Kartą Dużej Rodziny zwolnione są z opłaty, o której mowa w § 1. 

§ 3. Traci moc uchwała nr 535/2023 Rady Miasta Zgorzelec z dnia 27 czerwca 2023 r. w sprawie 

określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach 

i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia z tych opłat w przedszkolach publicznych i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Zgorzelec 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Zgorzelec. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2024 r. 

Przewodnicząca Rady: 

Katarzyna Murmyło 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 10 czerwca 2024 r.

Poz. 3330


		2024-06-10T09:55:55+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




